PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	24 февраля 2021 г.
	г. Михайловск
	№ 95

О внесении изменений в Положение о комитете по культуре и туризму администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 16 декабря 2020 года № 68
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Ставропольского края от 2 марта 2005 года № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», от 31 января 2020 г. № 16-кз                   «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Шпаковского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Шпаковского района Ставропольского края», постановлением администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 11 января 2021 года № 2 «О наделении комитета по культуре и туризму  администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края функциями и полномочиями учредителя» Дума Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о комитете по культуре и туризму администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 16 декабря 2020 года № 68 «Об учреждении комитета по культуре и туризму администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края и утверждении Положения о комитете по культуре и туризму администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы

Шпаковского муниципального

округа Ставропольского края

            С.В.Печкуров

Глава Шпаковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                                 И.В.Серов

	УТВЕРЖДЕНЫ

решением Думы Шпаковского

муниципального округа

Ставропольского края

от 24 февраля 2021 г. № 95

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о комитете по культуре и туризму администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 16 декабря 2020 года № 68

1. В разделе I «Общие положения»:

1.1. Подпункт 3.2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.2.Муниципальные учреждения культуры муниципального округа:

муниципальное казенное учреждение культуры «Организационно-методический центр Шпаковского муниципального округа»;

муниципальное казенное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр с. Казинка»;

муниципальное казенное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр с. Пелагиада»;

муниципальное казенное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр с. Дубовка»;

муниципальное казенное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр пос. Цимлянский»;

муниципальное казенное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр ст. Новомарьевской»;

муниципальное казенное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр с. Сенгилеевского»;

муниципальное казенное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр с. Татарка»;

муниципальное казенное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр х. Демино»;

муниципальное казенное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр с. Верхнерусского»;

муниципальное казенное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр с. Надежда»;

муниципальное казенное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр ст. Темнолесской»;

муниципальное казенное учреждение культуры «Социально-культурное объединение г. Михайловска»;

муниципальное казенное учреждение культуры «Межпоселенческая библиотека Шпаковского района»;

муниципальное казенное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система г. Михайловска»;

муниципальное казенное учреждение культуры «Михайловский историко-краеведческий музей имени Н. Г. Завгороднего»;

муниципальное бюджетное учреждение «Центр молодежных проектов Шпаковского муниципального округа Ставропольского края.».

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Юридический адрес и местонахождение Комитета: 356240, Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Ленина, д. 98.».

Председатель Думы

Шпаковского муниципального

Ставропольского края

                      С.В.Печкуров

Глава Шпаковского муниципального

округа Ставропольского края                                                                     И.В.Серов